
Martinice v Krkonoších
Kraj: Liberecký Okres: Semily

Správní obvod: Jilemnice GPS souřadnice: 50.580848N, 15.533306E

Nadmořská výška: 482 m n. m. První pís. zmínka: 1442 (582 let) Katastrální výměra: 327 ha

Počet obyvatel: 629 PSČ: 512 32

Adresa URL: www.martinicevkrk.cz

O obci
Obec Martinice v Krkonoších leží asi 4 km jihovýchodně od Jilemnice. Tato malebná vesnička se nachází v
Podkrkonošské pahorkatině.

Historie obce
První písemná zpráva o Martinicích pochází z roku 1442. Od svého založení byla obec majetkem rodu
Valdštejnů a příslušenstvím jejich hradu Štěpanice, založeného na přelomu 13. a 14. století.

Okolí a příroda
Obec je velmi zajímavá svou malebnou a atraktivní polohou, neboť se zde stýká oblast Krkonoš a Českého
ráje. Martinice tvoří klidné a výhodné východisko do obou těchto atraktivních turistických oblastí.

Současnost obce
V obci je v provozu mateřská i základní škola, ta ovšem pouze pro 1. až 5. postupný ročník. Obě se však
potýkají s nedostatkem žáků. V letech 1927 až 1939 učil na zdejší škole známý sběratel krkonošských
koled Josef Horák.

Sportovní možnosti
V okolí obce najdou v zimním období lyžaři vhodné podmínky pro lyžování na četných lyžařských
terénech. Místní sbor dobrovolných hasičů provozuje lyžařský vlek s upravenou sjezdovkou o délce
330m

Památky a zajímavosti
Na historické památky jsou Martinice poněkud skoupé. Za zmínku stojí snad jen zděná zvonice z roku 1845,
která se v roce 2005 dočkala opravy a kamenná boží muka a kaple z roku 1838 na místním hřbitově

Doprava
Martinice najdeme v trojúhelníku mezi městy Vrchlabí, Jilemnice a Nová Paka. Od brány Krkonoš Vrchlabí
jsou vzdáleny 8 kilometrů jihozápadním směrem, od Jilemnice 3 kilometry jihovýchodním směrem, od Nové
Paky potom 12 kilometrů severně.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8228/martinice-v-krkonosich/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 20:59:24



Ocenění obce
Obec Martinice v Krkonoších získala v roce 1999 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8228/martinice-v-krkonosich/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 9.5.2024 20:59:24


